
I. Nákladovost investi čních fond ů nabízených v rámci investi čního životního 
pojišt ění – Vital Invest 
 

Níže uvedený ukazatel vyjadřuje, kolik činily náklady na obhospodařování majetku investičních fondů. 

Ukazatel syntetický TER (TER/ongoing charges) představuje roční sazbu nákladů investičního fondu 

z hodnoty aktuálně investovaných prostředků. Zahrnuje nejen poplatky podkladových fondů ale  

i náklady na správu investičních fondů na straně pojišťovny (viz níže bod II.2. Náklady na správu fondu). 

 

Nákladovost investi čních fond ů Období  Syntetický TER  

KB Absolutních výnosů 2018 1,07 % 

Amundi Multi Asset Conservative 2018 1,95 % 

Amundi Global Perspectives 2018 2,55 % 

Amundi Global Select 2018 1,95 % 

 

Nákladovost investičních fondů Období Syntetický TER 
II. Náklady spojené s investi čním životním pojišt ěním 

 

Všechny náklady účtované v investičním životním pojištění jsou uvedeny v pojistných podmínkách 

a v informacích pro zájemce o pojištění. 

 

Pro úplnost je uvádíme i zde: 

 

1. Náklady na správu pojišt ění 
• Každé zaplacené investiční pojistné je sníženo o tyto náklady: 

Investi ční pojistné (v K č) Náklady (% z investi čního pojistného) 

Investiční pojistné (v Kč)  Náklady 

  do 499 999  3,0 % investičního pojistného 

500 000  – 999 999  2,5 % investičního pojistného 

1 000 000  – 6 999 999  2,0 % investičního pojistného 

7 000 000  – 11 999 999  1,8 % investičního pojistného 

12 000 000  – 19 999 999  1,3 % investičního pojistného 

20 000 000  a více  1,0 % investičního pojistného 

 

 

Náklady mohou být případně sníženy na základě veřejného příslibu platného pro konkrétní 

kalendářní rok uveřejněného na našich internetových stránkách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Náklady na správu fondu 
• Jsou účtovány snížením počtu podílových jednotek ve fondu, každý měsíc je zúčtována 

1/12 těchto nákladů 

• Roční výše nákladů: 

Náklady na správu  

 Náklady na správu fondu (% z  objemu)   

KB Absolutních výnosů 0,2 % 

Amundi Multi Asset Conservative 0,7 % 

Amundi Global Perspectives 1 % 

Amundi Global Select 0 % 

Zajištěné fondy 0 % 

fondu (% z objemu) 

 

3. Náklady za p řevod prost ředků mezi fondy 
• Prvních 5 převodů mezi fondy v kalendářním roce je provedeno zdarma. 

• Náklady za každý další převod v témže kalendářním roce činí 0,5% hodnoty převodu. 

 

4. Odkupné 
 
Výše odkupného se stanoví na základě hodnoty vaší smlouvy, ke které bude připočten případný výše 

uvedený nárok na vrácení části nákladů za vznik a správu pojištění, a od které bude naopak odečtena 

srážka za odkupné z celkového investičního pojistného podle následující tabulky. 

 

Délka trvání pojišt ění Srážka za odkupné  

1. rok 5 % z celkového investičního pojistného 

2. rok 4 % z celkového investičního pojistného 

3. rok 3 % z celkového investičního pojistného 

4. rok 2 % z celkového investičního pojistného 

5. rok 1 % z celkového investičního pojistného 

6. a další roky 0 % z celkového investičního pojistného 

 

Pokud bude srážka za odkupné větší než částka nároku na vrácení části nákladů za vznik a správu 

pojištění, část srážky za odkupné převyšující nárok na vrácení části nákladů nebudeme požadovat.  

V těchto případech bude výsledná výše odkupného rovna hodnotě smlouvy. 


